ANO V - EDIÇÃO 953 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2025 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2025
CONCOR~NCIA N' 007/2025

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais - PI. através de sua Agente de Contratação e equipe de Apolo instituída pela
Portaria n' 03612025. de 09 de janeiro de 2025. toma público. para conhecimento dos Interessados que
realizará procedimento licitatório na modalidade Concorrência. tipo menor preço GLOBAL. em sessão
pública. mediante as condições estabelecidas no Edital 005/2025. conforme as normas Gerais da Lei
Federal n' . 14.133/2021. Decretos Municipais. Lei Complementar n' 123/06. alterada pela Lei
Complementar n' 147/2014. de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CURRAIS. PADRÃO FNDE. PROPOSTA
26298001632/2023 NOVO PAC.

O EDITAL e maiores informações poderão no Setor de Licitações na Rua Padre Manoel Paredes, SN,
Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de abril de 2025, às 10:00hs (dez horas), no sitie eletrônico:

ID: 6B73B801A76E4

_, CURRAIS
4' PREFEITURA MUNICIPAL

~

PORTARIA N Q38 2 de 08 de abril de 20 25.

Dis p õe sobre a c oncess ã o de F érias

aos Servidores P Úb/ic os efe tivos
l o tado s na Secr etari a M un icipa l de

Ec/ucação d á outras provfrl ênc ias.

PREFEITO DE C URRAIS, ESTADO DO PIAUÍ. n o u so d e

s u a s atribuições legais e n o s te rmo s d o art. 70, incis o VII, a rt . 89, II , "a",

todos d a L e i O rgânica Munic ipal.

CONSIDERAN DO o inte resse d a A dminis tração e a necess ida d e d e
e fi ciên c ia da ges tão p ública, n o ta d a m ente a con sta tação do dire ito a o gozo
de férias d e servido res lo ta d os na S ecreta ria Munic ipal de Educação;

CONSIDERANDO veri ficação d a presen ça dos requis itos legais e a
comprova ção d os resp ectivos p e río d os a qui s ti vos;

ww.comprasbr.corn.br. RESOLVE:

Renato de Lira Barbosa
..... ~ /Pn>goeio

Po<1l>ria 036/2025

Currais - PI, 08 de abril de 2025.

~J-0_ rlJ ¾"~ ~
Renata de Lira Barbosa
Agente de Contratação

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.90S-OOO - Currais-PI
CNPJ N" 01.612.7S2 /0001-76

ID: 6912B8D0C5114

~~u~~
1
1s

--~ ··""· . li ' " .•

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 07512025
PREGÃO ELETRÕNICO N" 033//2025

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais - PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, toma público, para conhecimento
dos interessados que realizará procedimento iicitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as
normas Gerais da Lei Federal n' . 14.133/2021. Decretos Municipais. Lei Complementar n' 123/06, alterada
pela Lei Complementar n' 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI.

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de licitação na Rua
Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de abril de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sitio
eletrônico www.bnc.org.br

Renota de Lira Barbosa
1 Agente de Corntaçlo I Pregoeio

Portaria 03612025

Currais - PI, 08 de abril de 2025.

1h-A ,J,Cu'l:ttA "xJ_,._b.u1A
Renata de Lira Barbosa

Agente de Contratação / Pregoeira

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N• 01.612.752/ 0001-76

A rt. 1.° CON CED E R , f é rias p e lo p e r íod o legal d e 30(trinta) dias,

con s ide ra ndo com funda m e nto n o a rt. 7 ° , XV II d a CF/88, a o(s) ser v ido r (es)

lotad o(s) n a S ecre taria Munici pal de Educação, con forme re lação a seguir:

Nome do
Servidor
JOSE LMA
OUVE IRA
DOS
SANTOS

CPF Cargo Periodo de
gozo

8 76.5 0 8.003- Aux ilia r de
34 serv iços 01 /0 5/20 25

G e rais á
3 1/ 05/2025

Rua Padre M a noel Pa re d es, S / N - C e ntro
CEP: 64.905-000 - Currais -PI
CNPJ N º 01.612.752 / 0001-76

Art.2º. Esta P o rtaria e n tra e m v igor na d a ta d e s u a publicação .

Publique -se. Regis tre -se. C ump ra -se

Período
Aquisitivo

2024

Gabinete d o P refeito do Município d e C urrai s - P I, 0 8 d e a b r il de 20 25.

~imunáo 9,la.rtins ú Sousa. S a.ntos So6rinlio
Pre fe ito d e Currais-PI

Rua Padre M anoe l Pa re d es, S / N - C e ntro
CEP: 64.905-000 - Curra is -PI
CNPJ N º 01.6 12.752/ 0001-76